PORTARIA Nº. 001 / 2017.

O Presidente da Câmara Municipal de Nova Guarita, Estado de Mato Grosso,

Sr. VIENIR OLIVEIRA DA SILVA, no uso de suas atribuições legais;

R	E	S	O	L	V	E:

ART. 1º - NOMEAR o Senhor ALOIR JOSÉ LUKE, para ocupar o cargo de

Secretário Administrativo do Poder Legislativo Municipal, a partir do dia 02 (dois) de

janeiro do ano de 2.017.

ART. 2º - O nomeado será lotado na Secretaria de Administração, desta Câmara

Municipal, onde deverá desempenhar as atribuições do cargo, objeto da presente

nomeação, conforme Art. 23 da Lei Complementar n° 020/2016 que, “Dispõe sobre

Plano de Cargos, Carreiras e Vencimentos dos Servidores Públicos da Câmara

Municipal.

ART. 3º - As despesas decorrentes da presente nomeação correrão à conta do

Elemento 3.1.90.11-00-00-00 – Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil; do

Orçamento vigente, sujeitando-se o servidor aos descontos determinados pela legislação

pertinente.

ART. 4º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, por

afixação nos locais de costume, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Presidente, aos dois dias do mês de janeiro do ano de dois mil e

dezessete.

Registre-se, Publique-se e Cumpre-se

VIENIR OLIVEIRA DA SILVA
Presidente